[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 августа 2019 года
	    № 722

О внесении изменения в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1048
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от                           3 сентября 2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1048 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» изменение, изложив таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» Программы в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
	Глава Белоярского района
	               С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

 Белоярского района

от 26 августа 2019 года № 722
И З М Е Н Е Н И Я,

 вносимые в таблицу 5 муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма в Белоярском районе на 2019-2024 годы»

«Таблица 5

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного меро            приятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе (1-3)
	ОРПиПР
	бюджет Белоярского района
	25 352,3
	4 545,3
	4 057,8
	4 187,3
	4 187,3
	4 187,3
	4 187,3

	1.1
	Субсидии по содержанию авторечвокзала
	ОРПиПР
	бюджет Белоярского района
	19832,3
	3 125,3
	3237,8
	3367,3
	3367,3
	3367,3
	3367,3

	1.2
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим регулярные автомобильные перевозки
	ОРПиПР
	бюджет Белоярского района
	3 120,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0
	520,0

	1.3
	Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере внутреннего водного пассажирского транспорта
	ОРПиПР
	бюджет Белоярского района
	1 800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.4
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере переработки рыбы
	ОРПиПР
	бюджет Белоярского района
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Федеральный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию» (1, 2, 3, 5)
	ОРПиПР
	Всего:
	26 665,1
	4 806,6
	4 371,7
	4 371,7
	4 371,7
	4 371,7
	4 371,7

	бюджет автономного округа
	24 532,1
	4 422,1
	4 022,0
	4 022,0
	4 022,0
	4 022,0
	4 022,0

	бюджет Белоярского района
	2 133,0
	384,5
	349,7
	349,7
	349,7
	349,7
	349,7

	2.1
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально - значимые виды деятельности на территории Белоярского района и деятельность в социальной сфере (1,2,3)
	ОРПиПР
	Всего:
	17 765,1
	3 706,6
	2 811,7
	2 811,7
	2 811,7
	2 811,7
	2 811,7

	бюджет автономного округа
	16 344,1
	3 410,1
	2 586,8
	2 586,8
	2 586,8
	2 586,8
	2 586,8

	бюджет Белоярского района
	1 421,0
	296,5
	224,9
	224,9
	224,9
	224,9
	224,9

	2.2
	Финансовая поддержка начинающих предпринимателей (1, 2, 3, 5)
	ОРПиПР
	Всего:
	4 000,0
	700,0
	660,0
	660,0
	660,0
	660,0
	660,0

	бюджет автономного округа
	3 680,0
	644,0
	607,2
	607,2
	607,2
	607,2
	607,2

	бюджет Белоярского района
	320,0
	56,0
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	2.3
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих деятельность в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) на территории Белоярского района (1,2,3)
	ОРПиПР
	Всего:
	4 900,0
	400,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	бюджет автономного округа
	4 508,0
	368,0
	828,0
	828,0
	828,0
	828,0
	828,0

	бюджет Белоярского района
	392,0
	32,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0

	3
	Федеральный проект «Популяризация предпринимательства" (2, 4, 6)
	ОРПиПР
	Всего:
	3 450,0
	575,0
	575,0
	575,0
	575,0
	575,0
	575,0

	бюджет автономного округа
	3 174,0
	529,0
	529,0
	529,0
	529,0
	529,0
	529,0

	бюджет Белоярского района
	276,0
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0
	46,0

	3.1
	Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства (2, 4, 6)
	ОРПиПР
	Всего:
	2 850,0
	475,0
	475,0
	475,0
	475,0
	475,0
	475,0

	бюджет автономного округа
	2 622,0
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0

	бюджет Белоярского района
	228,0
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0

	3.2.
	Развитие инновационного и молодежного предпринимательства (2, 6)
	ОРПиПР
	Всего:
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет автономного округа
	552,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0

	бюджет Белоярского района
	48,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Итого по программе
	Всего
	55 467,4
	9 926,9
	9 004,5
	9 134,0
	9 134,0
	9 134,0
	9 134,0

	бюджет автономного округа
	27 706,1
	4 951,1
	4 551,0
	4 551,0
	4 551,0
	4 551,0
	4 551,0

	бюджет Белоярского района
	27 761,3
	4 975,8
	4 453,5
	4 583,0
	4 583,0
	4 583,0
	4 583,0

».